2 0 1 9 年 5 月 1 3 日

各  位
京都市上京区東堀川通リ一条上ル竪富田町 436番地の 2
株 式 会 社 エ ス ケ ー エ レ ク ト ロ ニ ク ス

代表取締役社長  石 田 昌 德
 （コード番号：６６７７）

問い合わせ先 経営戦略室長  前 川 隆
電 話 番 号 0 7 5（ 4 4 1） 2 3 3 3（代表）

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

 2018 年 11 月 12 日に公表いたしました通期（2018 年 10 月 1 日～2019 年 9 月 30 日）の業績予想

および配当予想を下記のとおり修正いたしますのでお知らせいたします。

記

１．連結業績予想の修正

通期（2018 年 10 月 1 日～2019 年 9 月 30 日）               （単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 25,000 4,700 4,700 3,200 303円 76銭

今回修正予想（Ｂ） 26,100 5,600 5,700 4,000 379円 70銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） 1,100 900 1,000 800

増 減 率（％） 4.4％ 19.1％ 21.3％ 25.0％

（ご参考）
前 期 実 績
（2018 年 9月期）

22,772 4,395 4,595 3,281 311円 03銭

２．個別業績予想の修正

通期（2018 年 10 月 1 日～2019 年 9 月 30 日）               （単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 20,000 3,300 3,700 2,400 227円 82銭

今回修正予想（Ｂ） 21,400 4,300 4,800 3,300 313円 25銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） 1,400 1,000 1,100 900

増 減 率（％） 7.0％ 30.3％ 29.7％ 37.5％

（ご参考）
前 期 実 績
（2018 年 9月期）

17,914 2,835 3,052 2,189 207円 50銭

３．修正理由

2019 年 9 月期の第 2 四半期累計期間（2018 年 10 月 1 日～2019 年 3 月 31 日）において、中国

向け第 10.5 世代および第 11 世代用フォトマスクの売上が伸展したことにより、営業利益、経常利

益、親会社株主に帰属する当期純利益ともに増加しました。
その結果、2018 年 11 月 12 日に公表した業績予想を上回ったことから、業績予想を修正いたしま

す。

４．配当予想の修正

 年間配当金

第 2四半期末 期末 合計

前回予想

（2018 年 11月 12日）

円 銭

      ―

円 銭

17.00

円 銭

17.00

今回修正予想      ―        30.00        30.00

当期実績        0.00

前期実績

（2018 年 9月期）
       0.00 17.00 17.00

５．配当予想修正の理由

2019 年 9 月期の期末配当金につきましては、通期業績予想が当初予想を上回る見通しとなったこ

とから、普通株式 1株当たり 30 円に修正いたします。

※将来の事象に関わる記述に関する注意

業績予想につきましては、発表時現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は、今後起こりうる様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上